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Editörden...

Gündelik hayatın siyasetten kopuk gibi görünen alanlarından biri 
olan beslenmenin pek çok boyutuyla siyasal ve cinsiyetli olduğunu gös-
teren “Beslenmenin Cinsel Politikası” dosyamızla on beşinci yılımızın 
ilk sayısını açıyoruz. Temmuz Gönç Şavran, anoreksiya nevrozanın tıb-
bileştirici tanımları karşısında feminist bir yaklaşımı benimsiyor. Yazar, 
yürüttüğü fenomenolojik saha çalışmasının bulgularından yola çıkarak 
anoreksiyi kadınlığın ikincil statüsüne meydan okuyan bir red ve protes-
to eylemi olarak ele alıyor. Nebile Eroğul ise beslenme yoluyla ataerkil 
toplumsal cinsiyet rollerine meydan okuyan başka bir grubun, vegan er-
keklerin deneyimlerine yoğunlaşıyor. Eroğul, görüştüğü 28 katılımcının 
et yemeye ilişkin cinsiyetçi kalıp yargılar karşısında yaptıkları erkeklik 
tanımlarını ortaya koyuyor. Acara ve Çelik ise pandemi sırasında dijital 
pazarlardaki kadın emeğinin artan rolüne gıda pazarındaki kadın üretici-
lere dijitalleşmenin etkisini inceleyerek dikkat çekiyorlar. Kadın emeğinin 
olduğu kadar çevrimiçi şiddetin de üzerinde duruyorlar. 

“Mekân, Deneyim ve Cinsiyet” dosyamız, mekâna ilişkin feminist 
araştırmaların çok çeşitli deneyimleri kapsayabildiğini ve bilgi üretimini 
ne denli zenginleştirebildiğini bir kere daha gösteriyor. “Kadınların Mo-
dernleşme Deneyimlerinden Fragmanlar: Eski Bir İşletme Kasabası Değir-
misaz” makalesinde Biray Anıl Birer Yanık 1950’li ve 60’lı yıllarda taşrada 
oluşmuş bir işletme kasabası olan Değirmisazda, kadınların mekâna ve 
modernleşme sürecinin getirdiği yeniliklere dair deneyimlerini feminist 
duruş noktası epistemolojisinden yararlanarak ele alan ve radyo, dergi 
ve dikiş makinesi gibi eve giren tüketim nesneleriyle yaşadıkları karşı-
laşmalara, ev çeperlerinde ve dikiş kurslarında oluşturdukları dayanışma 
ağları ve homososyal pratiklere, sinemaya ve tren istasyonuna gitmek gibi 
kamusal mekân deneyimlerine odaklanan bir çalışma yapıyor. “Günde-
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lik Hayatın İzini Sürmek: Yaşlı Kadınların Gündelik Hayat Bilgisinden 
Turizm Mekânlarına Erişimlerini, Mekânsal Deneyimlerini ve Sınırlılık-
larını Anlamak” makalesinde Sena Kaçar ve İsmail Kervankıran, bir yan-
dan yaş ayrımcılığı, cinsiyetçilik ve yoksulluğun yaşlı kadınların turizm 
mekânlarındaki deneyimlerini nasıl şekillendirdiğini ortaya koyuyor, di-
ğer yandan da görüşmeci kadınların mekânı şekillendiren yapısal hiye-
rarşilere meydan okuyan mekânsal pratiklerine dikkat çekiyor. Sınıf, yaş 
ve toplumsal cinsiyet kesişimindeki mekansal deneyimleri Feyda Sayan-
Cengiz ve Faika Çelik bu kez İzmir örneğine odaklanarak ele alıyor. Bir-
birini takip eden iki kuşak kadının kamusal mekân pratiklerindeki farklı-
laşmalar kadar süreklilikler de dikkat çekici. Bu bölüm Ayşte Saktanber’in 
etraflı ve İran’ı yeniden düşünen Nazanin Shahrokni’nin kitabına ilişkin 
değerlendirmesiyle sona eriyor.

Hepimizin umudumuzu diri tutmak için uğraştığı bugünlerde 
“Yeni Mücadele ve Dayanışma Biçimleri” dosyamızın ilham verici ol-
masını umuyoruz. Dosyanın ilk yazısında Alparaslan Nas, 2018 yılından 
beri aktif olan Asla Yalnız Yürümeyeceksin grubu üzerinden, örtünmeye 
zorlanan kadınların çevrimiçi tanıklıklarını inceliyor. Yazar, örtünmenin 
bir direniş, değişim ve demokratikleşme sembolünden dini baskı sembo-
lüne dönüşen anlamlarını ele alıyor. Kadın kooperatiflerine ilişkin 2000 
sonrası akademik çalışmaları ve sivil toplum kuruluşları raporlarını ince-
leyen Selma Değirmenci, kadın kooperatiflerinin finansal başarı, rekabet 
edebilirlik gibi başarı ve performans ölçütleri uyarınca değerlendirmenin 
eşitsizliği yeniden üretici etkilerine dikkat çekiyor. “Örgütlenme Modeli 
Olarak Kadın Kooperatifleri” isimli makale, kooperatiflerin dayanışmacı, 
eşitlikçi ve yatay örgütlenme imkanlarını genişleterek, patriyarkal kapita-
lizme alternatif olabilme potansiyelini ele alıyor.

“Yeni Çözümleme Yöntemleri” dosyamızdaki ilk yazı olan “Çev-
rimiçi Cinsel Taciz Ölçeğinin Türkçe’ye Uyarlanması: Geçerlik ve Güve-
nirlik Çalışması”nda Erol Esen, Barışcan Öztürk, Adil Kaval ilham verici 
bir uyarlama çalışması yapıyorlar. Bu tip ölçeklerin geliştirilebilmesi ve 
birleştirilebilmesi için önemli başlangıçlar yapıyorlar. Dosyanın son ya-
zısında Merve Çeltikçi Türkiye’deki Katolik ve Ortodoks rahibelerle aşa-
ğıdan etnografi yöntemini kullanarak yaptığı feminist alan çalışmasının 
saha deneyimlerini paylaşıyor. Çeltikçi bir yandan kendi konumsallığını 
sorunsallaştırırken, diğer yandan sahanın duvarlarını aşmanın zorluğu ile 
feminist metodolojinin gerilimleri üzerine yeni sorular sorduruyor.

Şiddeti ahlak kisvesiyle temize çekmenin önüne geçmek mümkün 
olmuyor ne yazık ki. Hal böyle olunca bu temaların edebiyatta sık sık yer 
bulmasını doğal karşılamak lazım. Belgin Tarhan, meseleyi Türkiye’den 
bir yazarın, Leyla Erbil’in külliyatı üzerinden ele alıyor ve bu defa 
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Erbil’in politik görüşlerinin, şiddet algının ve ahlak tanımının kurgula-
dığı dünyalarda nasıl yansıdığına eğiliyor. Duygu Onay Coker, Simone 
de Beauvoire’ı benzer bir incelemeye tabi tutuyor. Coker, Beauvoire’ın 
politik iki kitabından yola çıkarak bir öyküsünü yakın okumaya alıyor. 
Yazısında neredeyse hiçbir zaman “kadından yana değişmeyen ataerkil 
yapı”ya rağmen bu öykünün bir umut hikayesi olduğu iddiasından olan 
Coker, tam da karamsarlığa yenik düştüğümüz bugünlerde ihtiyacımız 
olan bir perspektifi bize sunuyor.


